[image: image1.jpg]iosde Unio, e Dfess
¢ do Unilo, om Dot

                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  O Núcleo de Coordenação do “Conselho Municipal de Saúde”, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do Conselho, convoca todos os seus Conselheiros titulares e/ou suplentes para Reunião Ordinária dia 13 de maio de 2015, nas dependências da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, sito Rua Minas Gerais, nº. 86 Santa Rosa – RS. Em primeira (1ª) Convocação, às 18h e 30min, com a presença mínima de 50% de seus Conselheiros, e (2ª) Convocação, 18h e 45 min, em segunda convocação, com no mínimo 10 de seus Conselheiros, para discutir o seguinte:
ORDEM DO DIA
1º - Edital de Convocação;

2° - Atas nº. 05/2015;
                            3° - Comissão de Fiscalização e Controle;
4º - “Ad Referendum” – APAE;
5º - Rede de cuidados em Saúde da Criança;
6º - Apreciação do Regimento da 11ª Conferência Municipal de Saúde de Santa Rosa.
7º - Revisão do RI do CMS;
8º - Nova composição da mesa diretora do CMS;

9º - Plano de Aplicação do Plano Municipal de DST Resolução 143/2014;
10º - Apresentação e aprovação da prestação da Consulta Popular 2010/2011;
11º - Aprovação do RI – CIST;
12º - Conselho Gestor;
13° - Suspensão do sobreaviso da urologia e cirurgia eletiva do Hospital Vida & Saúde.
14° - Plano de Aplicação do Plano Municipal de DST Resolução 143/2014;

15º - Apreciação Relatório Equipamentos da UTI ABOSCO;

16º – Informes:
      - I Seminário Rede de Cuidados á Pessoa com Deficiência Auditiva e Intelectual.

17º- Assuntos Gerais:
Santa Rosa, 08 de maio de 2015.
                                                        __________________
                                                                    Cornélio Alves dos Santos

                                                                         Presidente do CMS
O que diz a Lei Nº 141 de 13 de Janeiro de 2012.

Paragrafo Único: A transparência e a visibilidade serão asseguradas mediante incentivo á participação popular e realização de audiências públicas.
_____________________________________________________________________________
                      Avenida Borges de Medeiros, 369  – Centro – Santa Rosa – RS – CEP 98900-000

Fone: (55) 3513-5138       E-mail conselhosaude2011@hotmail.com